КАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»________2015й.                     №       13                          13 марта 2015 года

О безаварийном пропуске весеннего половодья на территории сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек в период весеннего половодья на территории сельского поселения в 2015 году, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях, во исполнение распоряжения Правительства Респуюлики Башкортостан от 12.02.2015 № 146-р, постановлением главы администрации  муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан «О безаварийном пропуске весеннего половодья на территории сельского поселения в  2015 году» руководствуясь ст. 4 Устава сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (далее – сельское поселение)   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить
состав противопаводковой комиссии  сельского поселения (Приложение № 1);
план  мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья
на территории сельского поселения в 2015 году (Приложение № 2).
         перечень необходимой техники, выделяемой в распоряжение  противопаводковой комиссии на период паводка 2013 года (Приложение № 3).
2. Предложить руководителям предприятий, организаций всех форм собственности в период весеннего половодья:
         - разработать план мероприятий по жизнеобеспечению населения, попадающего в зону затопления, сохранение и вывозу материальных ценностей, эвакуации людей из зоны затопления в период весеннего половодья;
-	обеспечить бесперебойное и безаварийное функционирование систем жизнеобеспечения: водопроводов, сетей электроснабжения, газоснабжения и теплоснабжения;
- обеспечить сохранность транспортных коммуникаций, производственных зданий и сооружений, объектов жилищного фонда и социальной инфраструктуры;
-	осуществить первоочередные мероприятия по подготовке населённых пунктов, объектов экономики к прохождению паводка;
-	обеспечить своевременную информацию населения о сроках и мерах безопасности в период половодья, об организации эвакуации населения, оказании медицинской помощи;
3.	Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава сельского поселения:                         С.Ю. Серебренникова

Приложение № 1
к постановлению главы СП
Вознесенский сельсовет муниципального района
Дуванский район
Республики Башкортостан
от 13 марта 2015 года
№ 13

Состав
противопаводковой комиссии СП Вознесенский сельсовет
муниципального районаДуванский район Республики Башкортостан

Серебренникова Светлана Юрьевна  - глава сельского поселения Вознесенский сельсовет  муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан
председатель комиссии

Кузнецова Наталья Николаевна – управляющий делами администрации СП Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан
секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Белышев Евгений Павлович
	ИП Белышев Е.П.

	Чечушков Олег Викторович

	Ившин Сергей Борисович
	ИП Ившин

	Завьялов Александр Александрович
	ИП Завьялов

	Мельников Валерий Владимирович

	Киряков Сергей Викторович

	Орлов Валерий Николаевич

	Тутынин Александр Афанасьевич

	Орлов Виктор Николаевич

	Карагеорги Рамис Агамалович

	Рябухин Сергей Витальевич

Приложение № 2
к постановлению главы СП Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан
от 13  марта  2015 года
№ 13

План
мероприятий по безопасному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.

	№
	Мероприятия, подлежащие выполнению
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Образование противопаводковой комиссии при администрации сельского поселения
	до 15.03.15г.
	Администрация сельского поселения

	2
	Проверка состояния водопропускных сооружений, мостов, плотин и прудов-накопителей; при необходимости проведение ремонтных работ, очистки водосбросов, кюветов, мостовых пролётов, снижение уровня водоёмов, прудов.
	с 15.03.15г.
постоянно
	Администрация  СП, предприятия и организации

	3
	Подготовка гидротехнических сооружений, прудов, водохранилищ, к безаварийному пропуску половодья. Проведение предпаводкового обследования с составлением акта обследования.
	до 01.04.15
	Администрация СП

	4
	Выявление жилых домов, производственных объектов и сооружений в зонах возможного подтопления, разработка планов эвакуации и защиты этих объектов.
	до 25.03.15
	Глава администрации СП, предприятия, организации.

	5
	Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц на объектах повышенной опасности и объектах попадающих в зону затопления; создание аварийных бригад и аварийного запаса строительных материалов, определение необходимости строительной техники, транспортных средств, инструментов
	с 11.03.15
	Предприятия, организации, противопаводковая  комиссия.

	6
	Проведение инструктажа членов аварийных бригад и работников, привлекаемых к выполнению аварийных работ в зоне стихийных бедствий.
	до 25.03.15
	Руководители предприятий и организаций.

	7
	Провести пропилы и чернение льда в местах возможного образования заторов
	до 15.03.15
	Администрация  СП

	8
	Создание на время половодья запасов топлива, материалов для работы предприятий и организаций, а также продуктов и предметов первой необходимости для населения , с которыми может прерваться транспортное сообщение.
	до 01.04.15
	Предприятия, организации, Администрация СП

	9
	Сбор и обобщение материалов по ущербу, нанесённому паводком.
	до 20.05.15
	 Администрация СП.

Примечание: В паводковый период будет организовано дежурство в Администрации  СП Вознесенский  сельсовет муниципального района.
Тел. 37-5-31, 29-0-36
Тел.  3-23-41; 3-23-17
Тел. ЕДДС 3-44-96, 112

Председатель противопаводковой комиссии:                        С.Ю. Серебренникова

Приложение № 3
к постановлению главы
СП Вознесенский сельсовет
муниципального района
Дуванский район
Республики Башкортостан
от 13 марта  2015 года
№ 13

Перечень
необходимой техники, выделяемой в распоряжение противопаводковой комиссии на период паводка 2015 года

	№
	Вид выделяемой техники
	Предприятия и организации поставляющие технику
	Количество техники

	 1
	Экскаватор-ЭО-2621

	Белыщев Е.П.
	1 ед.

	2.
	Трактор- МТЗ-80
	Бажанов А.А., Накоскин В.С.
Ившин Б.В., Белышев В.Е.

	4 ед.

	3.
	Экскаватор-ЭО-2621

	Тутынин А.А.
	1ед.

	4.
	Мотопомпы
	с.Тастуба Серебренникова С.Ю.
	2 ед.

Председатель
противопаводковой комиссиии                                 С.Ю. Серебренникова